

Gdańsk, dnia 13 maja 2019 roku

Do Wykonawców ubiegających się
o udzielenie zamówienia

Dotyczy: Zaprojektowanie, wybudowanie, uruchomienie, przekazanie do eksploatacji oraz serwisowanie nowego bloku gazowo-parowego w Grudziądzu wraz z infrastrukturą pomocniczą oraz towarzyszącą

Znak sprawy: ZP/EW/176/2018/AK

Numer ogłoszenia o zamówieniu w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej (witryna TED): 2019/S 051-118117z dnia 13.03.2019 r.

ODPOWIEDZI

W związku z otrzymaniem przez ENERGA Wytwarzanie SA zwaną dalej „Zamawiającym” pytaniem Wykonawcy dotyczącym Ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 4

Pkt II.2.9 Ogłoszenia o Zamówieniu oraz pkt 6.3. ppkt 3) Instrukcji dla Wykonawców (zwanej dalej: „IDW”).

Ustawodawca w art. 22a ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, umożliwił wykonawcom, w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów.

W ocenie Oferenta, w żaden sposób nieuzasadnione jest wprowadzanie przez Zamawiającego ograniczenia w zakresie niepunktowania tak przedłożonych przez wykonawcę zasobów.

Powyższe ogranicza konkurencję i w praktyce może spowodować, iż możliwości Zamawiającego co do wyboru najkorzystniejszej oferty będą znacznie ograniczone.

Z uwagi na powyższe Oferent wnosi o wykreślenie zdania w brzmieniu:

1) *„Przy obliczaniu punktów, Zamawiający nie będzie przyznawał punktów za zasoby udostępnione Wykonawcy przez inne podmioty na zasadach określonych w art. 22a ustawy Prawo zamówień publicznych.” – w pkt 2.9 Ogłoszenia o Zamówienia;*

2) *„Przy obliczaniu punktów, Zamawiający nie będzie przyznawał punktów za zasoby udostępnione Wykonawcy przez inne podmioty na zasadach określonych w art. 22a Pzp.” – w pkt 6.3. ppkt 3) IDW;*

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany ogłoszenia o zamówieniu w zakresie kryteriów selekcji. Zgodnie z art. 22a ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) - Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych. Oznacza to, że instytucja udostępnienia zasobów służy co do zasady potwierdzeniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, a nie kryteriów selekcji, zaś zamawiający w niniejszym postępowaniu nie dopuszcza powoływania się na potencjał podmiotów trzecich w celu potwierdzenia kryteriów selekcji.

Pytanie nr 5

Pkt III.1.2 ppkt 1a) Ogłoszenia o Zamówieniu oraz pkt 6.2.1 ppkt 1) IDW.

Ustanowienie przez Zamawiającego minimalnej wartości posiadanych przez wykonawców środków finansowych lub zdolności kredytowej na bardzo wysokim poziomie, tj. 300 mln zł, ogranicza konkurencję w przedmiotowym Przetargu, a co się z tym wiąże, w praktyce znacznie ogranicza możliwość dokonania przez Zamawiającego wyboru konkurencyjnej oferty.

Oferent wnosi o zmniejszenie powyższego wymagania Zamawiającego do kwoty 200 mln zł.

W związku z powyższym, Oferent wnosi o nadanie:

1) *pkt III.1.2 ppkt 1a) Ogłoszenie o Zamówieniu następującego brzmienia:
„a) posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę nie mniejszą niż kwota 200 000 000 PLN (dwieście milionów złotych) lub równowartość tej kwoty w innej walucie, oraz”*

2) *pkt 6.2.1 ppkt 1) IDW:
„1) posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę nie mniejszą niż kwota 200 000 000 PLN (dwieście milionów złotych) lub równowartość tej kwoty w innej walucie, oraz”.*

Odpowiedź nr 5

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany do ogłoszenia o zamówieniu w zakresie warunku zdolności finansowej.

Równocześnie, w związku ze zmianą warunków udziału w postępowaniu, Zamawiający przedłuża termin składania wniosków o dopuszczenie udziału w postępowaniu i wyznacza go na dzień: 29.05.2019 r. – godz. 13:00

Pytanie nr 6

Pkt III.1.3 ppkt 1a) i 1b) Ogłoszenia o Zamówieniu oraz pkt 6.2.2 ppkt 1) i 2) IDW:

Oferent wnosi o zmianę wymagań Zamawiającego zawartych w Pkt III.1.3 ppkt 1a) i 1b) Ogłoszenia o Zamówieniu oraz pkt 6.2.2 ppkt 1) i 2) IDW, w zakresie zdolności technicznej i zawodowej poprzez:

1) *zastąpienie dotychczasowego wymagania Zamawiającego w zakresie realizacji bloku następującym:
„wykonuje obecnie lub wykonał w ciągu ostatnich 7 lat (liczone od daty przejęcia do eksploatacji) przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, przynajmniej 2 (dwa) zamówienia (umowy), których zakres przedmiotowy obejmuje lub obejmował zaprojektowanie, budowę, dostarczenie i uruchomienie zakończone przejęciem do eksploatacji bloku energetycznego, których moc wynosi co najmniej 450 MWe, oraz”;*

2) *usunięcie wymagania w zakresie serwisowania bloku gazowo – parowego z turbiną gazową lub turbiny gazowej.*

Dopuszczenie do udziału oferentów, którzy obecnie realizują blok gazowo – parowy z turbiną parową jak również oferentów, którzy realizowali lub realizują blok węglowy o mocy co najmniej wymaganej przez Zamawiającego, tj. mocy 450 MWe (minimalna moc elektryczna przedmiotu Przetargu) pozwoli na znaczne zwiększenie konkurencyjności w ramach przedmiotowego Przetargu a co się z tym wiąże, umożliwi otrzymanie przez Zamawiającego niższych cen ofertowych.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany ogłoszenia o zamówieniu w zakresie warunków zdolności technicznej i zawodowej.

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia powinni legitymować się doświadczeniem w zakresie wykonanych i prawidłowo ukończonych zamówień, których zakres przedmiotowy obejmował zaprojektowanie, budowę, dostarczenie i uruchomienie zakończone przejęciem do eksploatacji bloku gazowo parowego z turbiną gazową, której moc wynosi co najmniej 260 MWe,

Warunek udziału w postępowaniu dot. serwisowania bloku gazowo – parowego z turbiną gazową lub turbiny gazowej adekwatny jest do przedmiotu zamówienia i określony w sposób proporcjonalny do tego przedmiotu.

Jednocześnie Zamawiający zmienia Pkt 6.3. IDW w następujący sposób:

- 1) Zamawiający zaprosi do ~~składania ofert wstępnych~~ dialogu nie więcej niż **5 (słownie: pięciu) Wykonawców**, którzy nie podlegają wykluczeniu oraz spełniają warunki udziału w postępowaniu, o których mowa w pkt 6.2.1. oraz 6.2.2. powyżej.
- 2) Jeżeli liczba Wykonawców, którzy nie podlegają wykluczeniu oraz spełniają warunki udziału w postępowaniu będzie większa niż 5 (pięć), Zamawiający zaprosi do ~~składania ofert wstępnych~~ dialogu Wykonawców, którzy uzyskają największą ilość punktów w ramach następującego kryterium selekcji: za należyte wykonanie każdego zamówienia spełniającego wymogi opisane w sekcji pkt 6.2.2. ppkt 1) IDW, ponad wymagane w ramach warunku udziału w postępowaniu minimum, Wykonawca otrzyma 1 punkt.
- 3) Przy obliczaniu punktów, Zamawiający nie będzie przyznawał punktów za zasoby udostępnione Wykonawcy przez inne podmioty na zasadach określonych w art. 22a Pzp.
- 4) Zamawiający zaprosi do ~~składania ofert wstępnych~~ dialogu 5 (pięciu) Wykonawców, którzy uzyskali najwyższą liczbę punktów zgodnie z powyższym kryterium selekcji. W przypadku, gdy na ostatnim miejscu kwalifikującym Wykonawców do dalszego udziału w postępowaniu znajdzie się dwóch lub więcej Wykonawców, Zamawiający zaprosi do dialogu konkurencyjnego wszystkich Wykonawców, którzy znajdują się na tym miejscu w związku z otrzymaną liczbą punktów.
- 5) Jeżeli liczba Wykonawców nie podlegających wykluczeniu oraz spełniających warunki udziału w postępowaniu będzie mniejsza niż 5 (pięć), Zamawiający zaprosi do dialogu konkurencyjnego wszystkich Wykonawców spełniających te warunki.

Z poważaniem

Prezes Zarządu



Kamil Jeleński

Załączniki:

Instrukcja dla wykonawców – zmiana z 13.05.2019 r.

Zmiana treści ogłoszenia przekazana Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej

